
円舞会

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

介護保険事業収入 140,000,000 126,588,407 13,411,593
老人福祉事業収入 0 0
児童福祉事業収入 0 0
保育事業収入 0 0
就労支援事業収入 0 0
障害福祉サービス等事業収入 0 0
生活保護事業収入 0 0
医療事業収入 0 0
借入金利息補助金収入 0 0
経常経費寄附金収入 0 0
受取利息配当金収入 10,000 3,549 6,451
その他の収入 110,000 25,620 84,380
流動資産評価益等による資金増加額 0 0
事業活動収入計（１） 140,120,000 126,617,576 13,502,424
人件費支出 100,800,000 92,537,821 8,262,179
事業費支出 23,350,000 18,663,847 4,686,153
事務費支出 7,330,000 6,836,139 493,861
就労支援事業支出 0 0
授産事業支出 0 0
利用者負担軽減額 0 0
支払利息支出 2,200,000 2,071,499 128,501
その他の支出 150,000 22,620 127,380
流動資産評価損等による資金減少額 0 0
事業活動支出計（２） 133,830,000 120,131,926 13,698,074

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 6,290,000 6,485,650 -195,650
施設整備等補助金収入 1,422,000 -1,422,000
施設整備等寄附金収入 0 0
設備資金借入金収入 0 0
固定資産売却収入 0 0
その他の施設整備等による収入 0 0
施設整備等収入計（４） 0 1,422,000 -1,422,000
設備資金借入金元金償還支出 14,706,000 14,706,000 0
固定資産取得支出 2,000,000 1,881,700 118,300
固定資産除却・廃棄支出 0 0
ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0
その他の施設整備等による支出 0 0
施設整備等支出計（５） 16,706,000 16,587,700 118,300

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -16,706,000 -15,165,700 -1,540,300
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0
長期運営資金借入金収入 0 0
役員等長期借入金収入 0 0
長期貸付金回収収入 0 0
投資有価証券売却収入 0 0
積立資産取崩収入 0 0
その他の活動による収入 0 0
その他の活動収入計（７） 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還支出 0 0
役員等長期借入金元金償還支出 0 0
長期貸付金支出 0 0
投資有価証券取得支出 0 0
積立資産支出 3,000,000 2,651,790 348,210
その他の活動による支出 0 0
その他の活動支出計（８） 3,000,000 2,651,790 348,210

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） -3,000,000 -2,651,790 -348,210
予備費支出（１０） 0

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） -13,416,000 -11,331,840 -2,084,160
前期末支払資金残高（１２） 202,325,886 202,325,886 0
当期末支払資金残高（１１）＋（１２） 188,909,886 190,994,046 -2,084,160

法人単位資金収支計算書

（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日
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円舞会

第一号第二様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引
消去 法人合計

介護保険事業収入 126,588,407 0 0 126,588,407 126,588,407
老人福祉事業収入 0 0 0 0 0
児童福祉事業収入 0 0 0 0 0
保育事業収入 0 0 0 0 0
就労支援事業収入 0 0 0 0 0
障害福祉サービス等事業収入 0 0 0 0 0
生活保護事業収入 0 0 0 0 0
医療事業収入 0 0 0 0 0
借入金利息補助金収入 0 0 0 0 0
経常経費寄附金収入 0 0 0 0 0
受取利息配当金収入 3,549 0 0 3,549 3,549
その他の収入 25,620 0 0 25,620 25,620
流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0 0
事業活動収入計（１） 126,617,576 0 0 126,617,576 0 126,617,576
人件費支出 92,537,821 0 0 92,537,821 92,537,821
事業費支出 18,663,847 0 0 18,663,847 18,663,847
事務費支出 6,836,139 0 0 6,836,139 6,836,139
就労支援事業支出 0 0 0 0 0
授産事業支出 0 0 0 0 0
利用者負担軽減額 0 0 0 0 0
支払利息支出 2,071,499 0 0 2,071,499 2,071,499
その他の支出 22,620 0 0 22,620 22,620
流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0 0 0
事業活動支出計（２） 120,131,926 0 0 120,131,926 0 120,131,926

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 6,485,650 0 0 6,485,650 0 6,485,650
施設整備等補助金収入 1,422,000 0 0 1,422,000 1,422,000
施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0
設備資金借入金収入 0 0 0 0 0
固定資産売却収入 0 0 0 0 0
その他の施設整備等による収入 0 0 0 0 0
施設整備等収入計（４） 1,422,000 0 0 1,422,000 0 1,422,000
設備資金借入金元金償還支出 14,706,000 0 0 14,706,000 14,706,000
固定資産取得支出 1,881,700 0 0 1,881,700 1,881,700
固定資産除却・廃棄支出 0 0 0 0 0
ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0 0 0
その他の施設整備等による支出 0 0 0 0 0
施設整備等支出計（５） 16,587,700 0 0 16,587,700 0 16,587,700

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -15,165,700 0 0 -15,165,700 0 -15,165,700
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0 0 0
長期運営資金借入金収入 0 0 0 0 0
役員等長期借入金収入 0 0 0 0 0
長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0
投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0
積立資産取崩収入 0 0 0 0 0
事業区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0
事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0
事業区分間繰入金収入 0 0 0 0 0
その他の活動による収入 0 0 0 0 0
その他の活動収入計（７） 0 0 0 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0
役員等長期借入金元金償還支出 0 0 0 0 0
長期貸付金支出 0 0 0 0 0
投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0
積立資産支出 2,651,790 0 0 2,651,790 2,651,790
事業区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0
事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金支出 0 0 0 0 0

その他の活動による支出 0 0 0 0 0

その他の活動支出計（８） 2,651,790 0 0 2,651,790 0 2,651,790
その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） -2,651,790 0 0 -2,651,790 0 -2,651,790

当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） -11,331,840 0 0 -11,331,840 0 -11,331,840
前期末支払資金残高（１１） 202,325,886 0 0 202,325,886 202,325,886
当期末支払資金残高（１０）＋（１１） 190,994,046 0 0 190,994,046 0 190,994,046

資金収支内訳表

（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日
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円舞会

第一号第三様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）
春の森 合計 内部取引消去 事業区分合計

介護保険事業収入 126,588,407 126,588,407 126,588,407
老人福祉事業収入 0 0
児童福祉事業収入 0 0
保育事業収入 0 0
就労支援事業収入 0 0
障害福祉サービス等事業収入 0 0
生活保護事業収入 0 0
医療事業収入 0 0
借入金利息補助金収入 0 0
経常経費寄附金収入 0 0
受取利息配当金収入 3,549 3,549 3,549
その他の収入 25,620 25,620 25,620
流動資産評価益等による資金増加額 0 0
事業活動収入計（１） 126,617,576 126,617,576 0 126,617,576
人件費支出 92,537,821 92,537,821 92,537,821
事業費支出 18,663,847 18,663,847 18,663,847
事務費支出 6,836,139 6,836,139 6,836,139
就労支援事業支出 0 0
授産事業支出 0 0
利用者負担軽減額 0 0
支払利息支出 2,071,499 2,071,499 2,071,499
その他の支出 22,620 22,620 22,620
流動資産評価損等による資金減少額 0 0
事業活動支出計（２） 120,131,926 120,131,926 0 120,131,926

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 6,485,650 6,485,650 0 6,485,650
施設整備等補助金収入 1,422,000 1,422,000 1,422,000
施設整備等寄附金収入 0 0
設備資金借入金収入 0 0
固定資産売却収入 0 0
その他の施設整備等による収入 0 0
施設整備等収入計（４） 1,422,000 1,422,000 0 1,422,000
設備資金借入金元金償還支出 14,706,000 14,706,000 14,706,000
固定資産取得支出 1,881,700 1,881,700 1,881,700
固定資産除却・廃棄支出 0 0
ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0
その他の施設整備等による支出 0 0
施設整備等支出計（５） 16,587,700 16,587,700 0 16,587,700

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -15,165,700 -15,165,700 0 -15,165,700
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0
長期運営資金借入金収入 0 0
役員等長期借入金収入 0 0
長期貸付金回収収入 0 0
投資有価証券売却収入 0 0
積立資産取崩収入 0 0
事業区分間長期借入金収入 0 0
拠点区分間長期借入金収入 0 0
事業区分間長期貸付金回収収入 0 0
拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0
事業区分間繰入金収入 0 0
拠点区分間繰入金収入 0 0
その他の活動による収入 0 0
その他の活動収入計（７） 0 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還支出 0 0
役員等長期借入金元金償還支出 0 0
長期貸付金支出 0 0
投資有価証券取得支出 0 0
積立資産支出 2,651,790 2,651,790 2,651,790
事業区分間長期貸付金支出 0 0
拠点区分間長期貸付金支出 0 0
事業区分間長期借入金返済支出 0 0
拠点区分間長期借入金返済支出 0 0
事業区分間繰入金支出 0 0
拠点区分間繰入金支出 0 0
その他の活動による支出 0 0
その他の活動支出計（８） 2,651,790 2,651,790 0 2,651,790

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） -2,651,790 -2,651,790 0 -2,651,790
当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） -11,331,840 -11,331,840 0 -11,331,840
前期末支払資金残高（１１） 202,325,886 202,325,886 202,325,886
当期末支払資金残高（１０）＋（１１） 190,994,046 190,994,046 0 190,994,046

社会福祉事業  資金収支内訳表

（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日
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円舞会

第一号第四様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

介護保険事業収入 140,000,000 126,588,407 13,411,593
　施設介護料収入 140,000,000 126,316,407 13,683,593
　　介護報酬収入 100,000,000 90,891,819 9,108,181
　　利用者負担金収入（公費） 0
　　利用者負担金収入（一般） 40,000,000 35,424,588 4,575,412
　居宅介護料収入 0 0 0
　　介護報酬収入 0
　　介護予防報酬収入 0
　　介護負担金収入（公費） 0
　　介護負担金収入（一般） 0
　　介護予防負担金収入（公費） 0
　　介護予防負担金収入（一般） 0
　地域密着型介護料収入 0 0 0
　　介護報酬収入 0
　　介護予防報酬収入 0
　　介護負担金収入（公費） 0
　　介護負担金収入（一般） 0
　　介護予防負担金収入（公費） 0
　　介護予防負担金収入（一般） 0
　居宅介護支援介護料収入 0 0 0
　　居宅介護支援介護料収入 0
　　介護予防支援介護料収入 0
　介護予防・日常生活支援総合事業収入 0 0 0
　　事業費収入 0
　　事業負担金収入（公費） 0
　　事業負担金収入（一般） 0
　利用者等利用料収入 0 0 0
　　施設サービス利用料収入 0
　　居宅介護サービス利用料収入 0
　　地域密着型介護サービス利用料収入 0
　　食費収入（公費） 0
　　食費収入（一般） 0
　　食費収入（特定） 0
　　居住費収入（公費） 0
　　居住費収入（一般） 0
　　居住費収入（特定） 0
　　介護予防・日常生活支援総合事業利用料収入 0
　　その他の利用料収入 0
　その他の事業収入 0 272,000 -272,000
　　補助金事業収入（公費） 0
　　補助金事業収入（一般） 272,000 -272,000
　　市町村特別事業収入（公費） 0
　　市町村特別事業収入（一般） 0
　　受託事業収入（公費） 0
　　受託事業収入（一般） 0
　　その他の事業収入 0
　（保険等査定減） 0
老人福祉事業収入 0 0 0
　措置事業収入 0 0 0
　　事務費収入 0
　　事業費収入 0
　　その他の利用料収入 0
　　その他の事業収入 0
　運営事業収入 0 0 0
　　管理費収入 0
　　その他の利用料収入 0
　　補助金事業収入（公費） 0
　　補助金事業収入（一般） 0
　　その他の事業収入 0
　その他の事業収入 0 0 0
　　管理費収入 0
　　その他の利用料収入 0
　　その他の事業収入 0
児童福祉事業収入 0 0 0
　措置費収入 0 0 0
　　事務費収入 0
　　事業費収入 0
　私的契約利用料収入 0
　その他の事業収入 0 0 0
　　補助金事業収入（公費） 0
　　補助金事業収入（一般） 0
　　受託事業収入（公費） 0
　　受託事業収入（一般） 0
　　その他の事業収入 0
保育事業収入 0 0 0
　施設型給付費収入 0 0 0
　　施設型給付費収入 0
　　利用者負担金収入 0
　特例施設型給付費収入 0 0 0
　　特例施設型給付費収入 0

春の森  資金収支計算書
（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日
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円舞会

　　利用者負担金収入 0
　地域型保育給付費収入 0 0 0
　　地域型保育給付費収入 0
　　利用者負担金収入 0
　特例地域型保育給付費収入 0 0 0
　　特例地域型保育給付費収入 0
　　利用者負担金収入 0
　委託費収入 0
　利用者等利用料収入 0 0 0
　　利用者等利用料収入（公費） 0
　　利用者等利用料収入（一般） 0
　　その他の利用料収入 0
　私的契約利用料収入 0
　その他の事業収入 0 0 0
　　補助金事業収入（公費） 0
　　補助金事業収入（一般） 0
　　受託事業収入（公費） 0
　　受託事業収入（一般） 0
　　その他の事業収入 0
就労支援事業収入 0
障害福祉サービス等事業収入 0 0 0
　自立支援給付費収入 0 0 0
　　介護給付費収入 0
　　特例介護給付費収入 0
　　訓練等給付費収入 0
　　特例訓練等給付費収入 0
　　地域相談支援給付費収入 0
　　特例地域相談支援給付費収入 0
　　計画相談支援給付費収入 0
　　特例計画相談支援給付費収入 0
　障害児施設給付費収入 0 0 0
　　障害児通所給付費収入 0
　　障害児入所給付費収入 0
　　障害児相談支援給付費収入 0
　　特例障害児相談支援給付費収入 0
　利用者負担金収入 0
　補足給付費収入 0 0 0
　　特定障害者特別給付費収入 0
　　特例特定障害者特別給付費収入 0
　　特定入所障害児食費等給付費収入 0
　特定費用収入 0
　その他の事業収入 0 0 0
　　補助金事業収入（公費） 0
　　補助金事業収入（一般） 0
　　受託事業収入（公費） 0
　　受託事業収入（一般） 0
　　その他の事業収入 0
　（保険等査定減） 0
生活保護事業収入 0 0 0
　措置費収入 0 0 0
　　事務費収入 0
　　事業費収入 0
　授産事業収入 0
　利用者負担金収入 0
　その他の事業収入 0 0 0
　　補助金事業収入（公費） 0
　　補助金事業収入（一般） 0
　　受託事業収入（公費） 0
　　受託事業収入（一般） 0
　　その他の事業収入 0
医療事業収入 0 0 0
　入院診療収入（公費） 0
　入院診療収入（一般） 0
　室料差額収入 0
　外来診療収入（公費） 0
　外来診療収入（一般） 0
　保健予防活動収入 0
　受託検査・施設利用収入 0
　訪問看護療養費収入（公費） 0
　訪問看護療養費収入（一般） 0
　訪問看護利用料収入 0 0 0
　　訪問看護基本利用料収入 0
　　訪問看護その他の利用料収入 0
　その他の医療事業収入 0 0 0
　　補助金事業収入（公費） 0
　　補助金事業収入（一般） 0
　　受託事業収入（公費） 0
　　受託事業収入（一般） 0
　　その他の医療事業収入 0
　（保険等査定減） 0
借入金利息補助金収入 0
経常経費寄附金収入 0
受取利息配当金収入 10,000 3,549 6,451
その他の収入 110,000 25,620 84,380
　受入研修費収入 0
　利用者等外給食費収入 100,000 22,620 77,380
　雑収入 10,000 3,000 7,000
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円舞会

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0
　有価証券売却益 0
　有価証券評価益 0
　為替差益 0
事業活動収入計（１） 140,120,000 126,617,576 13,502,424
人件費支出 100,800,000 92,537,821 8,262,179
　役員報酬支出 5,800,000 5,510,000 290,000
　職員給料支出 80,000,000 75,193,783 4,806,217
　職員賞与支出 0
　非常勤職員給与支出 0
　派遣職員費支出 5,000,000 3,014,673 1,985,327
　退職給付支出 0
　役員退職慰労金支出 0
　法定福利費支出 10,000,000 8,819,365 1,180,635
事業費支出 23,350,000 18,663,847 4,686,153
　給食費支出 10,000,000 8,700,765 1,299,235
　介護用品費支出 150,000 161,826 -11,826
　医薬品費支出 0
　診療・療養等材料費支出 0
　保健衛生費支出 3,000,000 1,972,578 1,027,422
　医療費支出 2,500,000 1,924,439 575,561
　被服費支出 0
　教養娯楽費支出 200,000 13,755 186,245
　日用品費支出 0
　保育材料費支出 0
　本人支給金支出 0
　水道光熱費支出 6,500,000 5,035,342 1,464,658
　燃料費支出 300,000 160,792 139,208
　消耗器具備品費支出 0
　保険料支出 700,000 694,350 5,650
　賃借料支出 0
　教育指導費支出 0
　就職支度費支出 0
　葬祭費支出 0
　車輌費支出 0
　管理費返還支出 0
　雑支出 0
事務費支出 7,330,000 6,836,139 493,861
　福利厚生費支出 500,000 481,054 18,946
　職員被服費支出 100,000 100,000
　旅費交通費支出 0
　研修研究費支出 100,000 100,000
　事務消耗品費支出 1,200,000 1,089,461 110,539
　印刷製本費支出 0
　水道光熱費支出 0
　燃料費支出 0
　修繕費支出 800,000 917,950 -117,950
　通信運搬費支出 500,000 470,150 29,850
　会議費支出 100,000 100,000
　広報費支出 200,000 220,000 -20,000
　業務委託費支出 1,000,000 1,073,380 -73,380
　手数料支出 100,000 76,318 23,682
　保険料支出 0
　賃借料支出 400,000 402,336 -2,336
　土地・建物賃借料支出 560,000 560,000 0
　租税公課支出 100,000 88,850 11,150
　保守料支出 700,000 600,360 99,640
　渉外費支出 50,000 10,350 39,650
　諸会費支出 20,000 20,000 0
　雑支出 900,000 825,930 74,070
就労支援事業支出 0 0 0
　就労支援事業販売原価支出 0 0 0
　　就労支援事業製造原価支出 0
　　就労支援事業仕入支出 0
　就労支援事業販管費支出 0
授産事業支出 0
利用者負担軽減額 0
支払利息支出 2,200,000 2,071,499 128,501
その他の支出 150,000 22,620 127,380
　利用者等外給食費支出 150,000 22,620 127,380
　雑支出 0
流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0
　有価証券売却損 0
　資産評価損 0 0 0
　　有価証券評価損 0
　為替差損 0
　徴収不能額 0
事業活動支出計（２） 133,830,000 120,131,926 13,698,074

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 6,290,000 6,485,650 -195,650
施設整備等補助金収入 0 1,422,000 -1,422,000
　施設整備等補助金収入 1,422,000 -1,422,000
　設備資金借入金元金償還補助金収入 0
施設整備等寄附金収入 0 0 0
　施設整備等寄附金収入 0
　設備資金借入金元金償還寄附金収入 0
設備資金借入金収入 0
固定資産売却収入 0 0 0
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円舞会

　車輌運搬具売却収入 0
　器具及び備品売却収入 0
その他の施設整備等による収入 0
施設整備等収入計（４） 0 1,422,000 -1,422,000
設備資金借入金元金償還支出 14,706,000 14,706,000 0
固定資産取得支出 2,000,000 1,881,700 118,300
　土地取得支出 0
　建物取得支出 0
　車輌運搬具取得支出 0
　器具及び備品取得支出 2,000,000 1,881,700 118,300
固定資産除却・廃棄支出 0
ファイナンス・リース債務の返済支出 0
その他の施設整備等による支出 0
施設整備等支出計（５） 16,706,000 16,587,700 118,300

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -16,706,000 -15,165,700 -1,540,300
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0
長期運営資金借入金収入 0
役員等長期借入金収入 0
長期貸付金回収収入 0
投資有価証券売却収入 0
積立資産取崩収入 0 0 0
　退職給付引当資産取崩収入 0
　長期預り金積立資産取崩収入 0
事業区分間長期借入金収入 0
拠点区分間長期借入金収入 0
事業区分間長期貸付金回収収入 0
拠点区分間長期貸付金回収収入 0
事業区分間繰入金収入 0
拠点区分間繰入金収入 0
その他の活動による収入 0
その他の活動収入計（７） 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還支出 0
役員等長期借入金元金償還支出 0
長期貸付金支出 0
投資有価証券取得支出 0
積立資産支出 3,000,000 2,651,790 348,210
　退職給付引当資産支出 3,000,000 2,651,790 348,210
　長期預り金積立資産支出 0
事業区分間長期貸付金支出 0
拠点区分間長期貸付金支出 0
事業区分間長期借入金返済支出 0

拠点区分間長期借入金返済支出 0

事業区分間繰入金支出 0

拠点区分間繰入金支出 0

その他の活動による支出 0

その他の活動支出計（８） 3,000,000 2,651,790 348,210
その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） -3,000,000 -2,651,790 -348,210

予備費支出（１０） 0

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） -13,416,000 -11,331,840 -2,084,160
前期末支払資金残高（１２） 202,325,886 202,325,886 0
当期末支払資金残高（１１）＋（１２） 188,909,886 190,994,046 -2,084,160
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円舞会

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 126,588,407 139,422,419 -12,834,012

老人福祉事業収益 0 0 0
児童福祉事業収益 0 0 0

保育事業収益 0 0 0

就労支援事業収益 0 0 0
障害福祉サービス等事業収益 0 0 0

生活保護事業収益 0 0 0

医療事業収益 0 0 0
経常経費寄附金収益 0 0 0

その他の収益 0 0 0

サービス活動収益計（１） 126,588,407 139,422,419 -12,834,012
人件費 95,189,611 161,264,361 -66,074,750

事業費 18,663,847 17,852,633 811,214

事務費 6,836,139 6,504,508 331,631

就労支援事業費用 0 0 0

授産事業費用 0 0 0
利用者負担軽減額 0 0 0

減価償却費 11,038,169 11,016,421 21,748

国庫補助金等特別積立金取崩額 -2,824,191 -2,784,615 -39,576
徴収不能額 0 0 0

徴収不能引当金繰入 0 0 0
その他の費用 0 0 0

サービス活動費用計（２） 128,903,575 193,853,308 -64,949,733
サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -2,315,168 -54,430,889 52,115,721

借入金利息補助金収益 0 0 0

受取利息配当金収益 3,549 3,581 -32
有価証券評価益 0 0 0

有価証券売却益 0 0 0

投資有価証券評価益 0 0 0
投資有価証券売却益 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

積立資産評価益 0 0 0

その他のサービス活動外収益 25,620 137,273 -111,653
サービス活動外収益計（４） 29,169 140,854 -111,685

支払利息 2,071,499 2,398,609 -327,110
有価証券評価損 0 0 0
有価証券売却損 0 0 0

投資有価証券評価損 0 0 0
投資有価証券売却損 0 0 0
基本財産評価損 0 0 0

積立資産評価損 0 0 0

その他のサービス活動外費用 22,620 134,160 -111,540

サービス活動外費用計（５） 2,094,119 2,532,769 -438,650
サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） -2,064,950 -2,391,915 326,965

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） -4,380,118 -56,822,804 52,442,686
施設整備等補助金収益 1,422,000 0 1,422,000

施設整備等寄附金収益 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0

固定資産受贈額 0 0 0

固定資産売却益 0 399,999 -399,999

その他の特別収益 0 0 0

特別収益計（８） 1,422,000 399,999 1,022,001
基本金組入額 0 0 0
資産評価損 0 0 0

固定資産売却損・処分損 0 0 0

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 1,422,000 0 1,422,000

災害損失 0 0 0

その他の特別損失 0 0 0
特別費用計（９） 1,422,000 0 1,422,000

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 0 399,999 -399,999
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） -4,380,118 -56,422,805 52,042,687

前期繰越活動増減差額（１２） 164,282,071 220,704,876 -56,422,805
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 159,901,953 164,282,071 -4,380,118
基本金取崩額（１４） 0 0 0

その他の積立金取崩額（１５） 0 0 0

その他の積立金積立額（１６） 0 0 0
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 159,901,953 164,282,071 -4,380,118

法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日
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円舞会

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引
消去 法人合計

介護保険事業収益 126,588,407 126,588,407 126,588,407
老人福祉事業収益 0 0
児童福祉事業収益 0 0
保育事業収益 0 0
就労支援事業収益 0 0
障害福祉サービス等事業収益 0 0
生活保護事業収益 0 0
医療事業収益 0 0
経常経費寄附金収益 0 0
その他の収益 0 0
サービス活動収益計（１） 126,588,407 0 0 126,588,407 0 126,588,407
人件費 95,189,611 95,189,611 95,189,611
事業費 18,663,847 18,663,847 18,663,847
事務費 6,836,139 6,836,139 6,836,139
就労支援事業費用 0 0
授産事業費用 0 0
利用者負担軽減額 0 0
減価償却費 11,038,169 11,038,169 11,038,169
国庫補助金等特別積立金取崩額 -2,824,191 -2,824,191 -2,824,191
徴収不能額 0 0
徴収不能引当金繰入 0 0
その他の費用 0 0
サービス活動費用計（２） 128,903,575 0 0 128,903,575 0 128,903,575

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -2,315,168 0 0 -2,315,168 0 -2,315,168

借入金利息補助金収益 0 0
受取利息配当金収益 3,549 3,549 3,549
有価証券評価益 0 0
有価証券売却益 0 0
投資有価証券評価益 0 0
投資有価証券売却益 0 0
基本財産評価益 0 0
積立資産評価益 0 0
その他のサービス活動外収益 25,620 25,620 25,620
サービス活動外収益計（４） 29,169 0 0 29,169 0 29,169
支払利息 2,071,499 2,071,499 2,071,499
有価証券評価損 0 0
有価証券売却損 0 0
投資有価証券評価損 0 0
投資有価証券売却損 0 0
基本財産評価損 0 0
積立資産評価損 0 0
その他のサービス活動外費用 22,620 22,620 22,620
サービス活動外費用計（５） 2,094,119 0 0 2,094,119 0 2,094,119

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） -2,064,950 0 0 -2,064,950 0 -2,064,950
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） -4,380,118 0 0 -4,380,118 0 -4,380,118

施設整備等補助金収益 1,422,000 1,422,000 1,422,000
施設整備等寄附金収益 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0
固定資産受贈額 0 0
固定資産売却益 0 0
事業区分間繰入金収益 0 0
事業区分間固定資産移管収益 0 0
その他の特別収益 0 0
特別収益計（８） 1,422,000 0 0 1,422,000 0 1,422,000
基本金組入額 0 0
資産評価損 0 0
固定資産売却損・処分損 0 0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 1,422,000 1,422,000 1,422,000
災害損失 0 0
事業区分間繰入金費用 0 0
事業区分間固定資産移管費用 0 0
その他の特別損失 0 0
特別費用計（９） 1,422,000 0 0 1,422,000 0 1,422,000

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 0 0 0 0 0 0
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） -4,380,118 0 0 -4,380,118 0 -4,380,118

前期繰越活動増減差額（１２） 164,282,071 164,282,071 164,282,071
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 159,901,953 0 0 159,901,953 0 159,901,953
基本金取崩額（１４） 0 0
その他の積立金取崩額（１５） 0 0
その他の積立金積立額（１６） 0 0
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 159,901,953 0 0 159,901,953 0 159,901,953

事業活動内訳表

（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日
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円舞会

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

春の森 合計 内部取引消去 事業区分合計

介護保険事業収益 126,588,407 126,588,407 126,588,407
老人福祉事業収益 0 0
児童福祉事業収益 0 0
保育事業収益 0 0
就労支援事業収益 0 0
障害福祉サービス等事業収益 0 0
生活保護事業収益 0 0
医療事業収益 0 0
経常経費寄附金収益 0 0
その他の収益 0 0
サービス活動収益計（１） 126,588,407 126,588,407 0 126,588,407
人件費 95,189,611 95,189,611 95,189,611
事業費 18,663,847 18,663,847 18,663,847
事務費 6,836,139 6,836,139 6,836,139
就労支援事業費用 0 0
授産事業費用 0 0
利用者負担軽減額 0 0
減価償却費 11,038,169 11,038,169 11,038,169
国庫補助金等特別積立金取崩額 -2,824,191 -2,824,191 -2,824,191
徴収不能額 0 0
徴収不能引当金繰入 0 0
その他の費用 0 0
サービス活動費用計（２） 128,903,575 128,903,575 0 128,903,575

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -2,315,168 -2,315,168 0 -2,315,168

借入金利息補助金収益 0 0
受取利息配当金収益 3,549 3,549 3,549
有価証券評価益 0 0
有価証券売却益 0 0
投資有価証券評価益 0 0
投資有価証券売却益 0 0
基本財産評価益 0 0
積立資産評価益 0 0
その他のサービス活動外収益 25,620 25,620 25,620
サービス活動外収益計（４） 29,169 29,169 0 29,169
支払利息 2,071,499 2,071,499 2,071,499
有価証券評価損 0 0
有価証券売却損 0 0
投資有価証券評価損 0 0
投資有価証券売却損 0 0
基本財産評価損 0 0
積立資産評価損 0 0
その他のサービス活動外費用 22,620 22,620 22,620
サービス活動外費用計（５） 2,094,119 2,094,119 0 2,094,119

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） -2,064,950 -2,064,950 0 -2,064,950
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） -4,380,118 -4,380,118 0 -4,380,118

施設整備等補助金収益 1,422,000 1,422,000 1,422,000
施設整備等寄附金収益 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0
固定資産受贈額 0 0
固定資産売却益 0 0
事業区分間繰入金収益 0 0
拠点区分間繰入金収益 0 0
事業区分間固定資産移管収益 0 0
拠点区分間固定資産移管収益 0 0
その他の特別収益 0 0
特別収益計（８） 1,422,000 1,422,000 0 1,422,000
基本金組入額 0 0
資産評価損 0 0
固定資産売却損・処分損 0 0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 1,422,000 1,422,000 1,422,000
災害損失 0 0
事業区分間繰入金費用 0 0
拠点区分間繰入金費用 0 0
事業区分間固定資産移管費用 0 0
拠点区分間固定資産移管費用 0 0
その他の特別損失 0 0
特別費用計（９） 1,422,000 1,422,000 0 1,422,000

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 0 0 0 0
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） -4,380,118 -4,380,118 0 -4,380,118

前期繰越活動増減差額（１２） 164,282,071 164,282,071 164,282,071
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 159,901,953 159,901,953 0 159,901,953
基本金取崩額（１４） 0 0
その他の積立金取崩額（１５） 0 0
その他の積立金積立額（１６） 0 0
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 159,901,953 159,901,953 0 159,901,953

社会福祉事業  事業活動内訳表

（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日
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円舞会

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 126,588,407 139,422,419 -12,834,012

　施設介護料収益 126,316,407 139,422,419 -13,106,012

　　介護報酬収益 90,891,819 101,102,406 -10,210,587
　　利用者負担金収益（公費） 0

　　利用者負担金収益（一般） 35,424,588 38,320,013 -2,895,425

　居宅介護料収益 0 0 0
　　介護報酬収益 0

　　介護予防報酬収益 0

　　介護負担金収益（公費） 0
　　介護負担金収益（一般） 0

　　介護予防負担金収益（公費） 0

　　介護予防負担金収益（一般） 0
　地域密着型介護料収益 0 0 0

　　介護報酬収益 0

　　介護予防報酬収益 0

　　介護負担金収益（公費） 0

　　介護負担金収益（一般） 0
　　介護予防負担金収益（公費） 0

　　介護予防負担金収益（一般） 0

　居宅介護支援介護料収益 0 0 0
　　居宅介護支援介護料収益 0

　　介護予防支援介護料収益 0

　介護予防・日常生活支援総合事業収益 0 0 0

　　事業費収益 0
　　事業負担金収益（公費） 0

　　事業負担金収益（一般） 0

　利用者等利用料収益 0 0 0
　　施設サービス利用料収益 0

　　居宅介護サービス利用料収益 0

　　地域密着型介護サービス利用料収益 0
　　食費収益（公費） 0

　　食費収益（一般） 0

　　食費収益（特定） 0
　　居住費収益（公費） 0

　　居住費収益（一般） 0

　　居住費収益（特定） 0
　　介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益 0
　　その他の利用料収益 0

　その他の事業収益 272,000 0 272,000
　　補助金事業収益（公費） 0

　　補助金事業収益（一般） 272,000 272,000

　　市町村特別事業収益（公費） 0

　　市町村特別事業収益（一般） 0

　　受託事業収益（公費） 0

　　受託事業収益（一般） 0
　　その他の事業収益 0
　（保険等査定減） 0

老人福祉事業収益 0 0 0

　措置事業収益 0 0 0

　　事務費収益 0

　　事業費収益 0

　　その他の利用料収益 0
　　その他の事業収益 0

　運営事業収益 0 0 0
　　管理費収益 0

　　その他の利用料収益 0

　　補助金事業収益（公費） 0

　　補助金事業収益（一般） 0

　　その他の事業収益 0

　その他の事業収益 0 0 0
　　管理費収益 0

　　その他の利用料収益 0

　　その他の事業収益 0
児童福祉事業収益 0 0 0

　措置費収益 0 0 0
　　事務費収益 0

　　事業費収益 0

　私的契約利用料収益 0

　その他の事業収益 0 0 0

　　補助金事業収益（公費） 0

　　補助金事業収益（一般） 0
　　受託事業収益（公費） 0

　　受託事業収益（一般） 0

春の森  事業活動計算書
（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日
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円舞会

　　その他の事業収益 0

保育事業収益 0 0 0

　施設型給付費収益 0 0 0

　　施設型給付費収益 0
　　利用者負担金収益 0

　特例施設型給付費収益 0 0 0

　　特例施設型給付費収益 0
　　利用者負担金収益 0

　地域型保育給付費収益 0 0 0

　　地域型保育給付費収益 0

　　利用者負担金収益 0

　特例地域型保育給付費収益 0 0 0

　　特例地域型保育給付費収益 0

　　利用者負担金収益 0

　委託費収益 0

　利用者等利用料収益 0 0 0

　　利用者等利用料収益（公費） 0

　　利用者等利用料収益（一般） 0

　　その他の利用料収益 0

　私的契約利用料収益 0
　その他の事業収益 0 0 0

　　補助金事業収益（公費） 0

　　補助金事業収益（一般） 0

　　受託事業収益（公費） 0

　　受託事業収益（一般） 0

　　その他の事業収益 0

就労支援事業収益 0

障害福祉サービス等事業収益 0 0 0
　自立支援給付費収益 0 0 0

　　介護給付費収益 0
　　特例介護給付費収益 0

　　訓練等給付費収益 0

　　特例訓練等給付費収益 0
　　地域相談支援給付費収益 0

　　特例地域相談支援給付費収益 0

　　計画相談支援給付費収益 0
　　特例計画相談支援給付費収益 0

　障害児施設給付費収益 0 0 0

　　障害児通所給付費収益 0
　　障害児入所給付費収益 0

　　障害児相談支援給付費収益 0

　　特例障害児相談支援給付費収益 0
　利用者負担金収益 0

　補足給付費収益 0 0 0

　　特定障害者特別給付費収益 0
　　特例特定障害者特別給付費収益 0

　　特定入所障害児食費等給付費収益 0

　特定費用収益 0

　その他の事業収益 0 0 0

　　補助金事業収益（公費） 0
　　補助金事業収益（一般） 0
　　受託事業収益（公費） 0

　　受託事業収益（一般） 0

　　その他の事業収益 0

　（保険等査定減） 0

生活保護事業収益 0 0 0
　措置費収益 0 0 0
　　事務費収益 0

　　事業費収益 0

　授産事業収益 0

　利用者負担金収益 0

　その他の事業収益 0 0 0

　　補助金事業収益（公費） 0

　　補助金事業収益（一般） 0
　　受託事業収益（公費） 0
　　受託事業収益（一般） 0

　　その他の事業収益 0

医療事業収益 0 0 0

　入院診療収益（公費） 0

　入院診療収益（一般） 0

　室料差額収益 0
　外来診療収益（公費） 0
　外来診療収益（一般） 0

　保健予防活動収益 0

　受託検査・施設利用収益 0
　訪問看護療養費収益（公費） 0

　訪問看護療養費収益（一般） 0

　訪問看護利用料収益 0 0 0

　　訪問看護基本利用料収益 0
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円舞会

　　訪問看護その他の利用料収益 0

　その他の医療事業収益 0 0 0

　　補助金事業収益（公費） 0

　　補助金事業収益（一般） 0
　　受託事業収益（公費） 0

　　受託事業収益（一般） 0

　　その他の医業収益 0
　（保険等査定減） 0

経常経費寄附金収益 0

その他の収益 0

サービス活動収益計（１） 126,588,407 139,422,419 -12,834,012

人件費 95,189,611 161,264,361 -66,074,750

　役員報酬 5,510,000 5,650,000 -140,000

　職員給料 75,193,783 78,103,617 -2,909,834

　職員賞与 0

　賞与引当金繰入 0

　役員退職慰労引当金繰入 0

　非常勤職員給与 0

　派遣職員費 3,014,673 4,834,455 -1,819,782

　退職給付費用 2,651,790 62,991,290 -60,339,500
　役員退職慰労金 0

　法定福利費 8,819,365 9,684,999 -865,634

事業費 18,663,847 17,852,633 811,214

　給食費 8,700,765 5,981,603 2,719,162

　介護用品費 161,826 92,352 69,474

　医薬品費 2,103,329 -2,103,329

　診療・療養等材料費 0

　保健衛生費 1,972,578 2,647,908 -675,330
　医療費 1,924,439 1,924,439

　被服費 0
　教養娯楽費 13,755 88,743 -74,988

　日用品費 0

　保育材料費 0
　本人支給金 0

　水道光熱費 5,035,342 6,016,952 -981,610

　燃料費 160,792 242,276 -81,484
　消耗器具備品費 0

　保険料 694,350 679,470 14,880

　賃借料 0
　教育指導費 0

　就職支度費 0

　葬祭費 0
　車輌費 0

　棚卸資産評価損 0

　雑費 0
事務費 6,836,139 6,504,508 331,631

　福利厚生費 481,054 393,759 87,295

　職員被服費 3,608 -3,608

　旅費交通費 0

　研修研究費 25,600 -25,600
　事務消耗品費 1,089,461 1,228,513 -139,052
　印刷製本費 0

　水道光熱費 0

　燃料費 0

　修繕費 917,950 602,966 314,984

　通信運搬費 470,150 495,191 -25,041
　会議費 25,575 -25,575
　広報費 220,000 220,000

　業務委託費 1,073,380 938,200 135,180

　手数料 76,318 99,483 -23,165

　保険料 401,920 -401,920

　賃借料 402,336 402,336

　土地・建物賃借料 560,000 560,000 0

　租税公課 88,850 94,100 -5,250
　保守料 600,360 639,338 -38,978
　渉外費 10,350 29,891 -19,541

　諸会費 20,000 20,000 0

　雑費 825,930 946,364 -120,434

就労支援事業費用 0 0 0

　就労支援事業販売原価 0 0 0

　　期首製品（商品）棚卸高 0
　　当期就労支援事業製造原価 0
　　当期就労支援事業仕入高 0

　　期末製品（商品）棚卸高 0

　就労支援事業販管費 0
授産事業費用 0

利用者負担軽減額 0

減価償却費 11,038,169 11,016,421 21,748

国庫補助金等特別積立金取崩額 -2,824,191 -2,784,615 -39,576
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円舞会

徴収不能額 0

徴収不能引当金繰入 0

その他の費用 0

サービス活動費用計（２） 128,903,575 193,853,308 -64,949,733
サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -2,315,168 -54,430,889 52,115,721

借入金利息補助金収益 0

受取利息配当金収益 3,549 3,581 -32
有価証券評価益 0

有価証券売却益 0

投資有価証券評価益 0

投資有価証券売却益 0

基本財産評価益 0

積立資産評価益 0

その他のサービス活動外収益 25,620 137,273 -111,653

　受入研修費収益 0

　利用者等外給食収益 22,620 134,160 -111,540

　為替差益 0

　雑収益 3,000 3,113 -113

サービス活動外収益計（４） 29,169 140,854 -111,685

支払利息 2,071,499 2,398,609 -327,110
有価証券評価損 0

有価証券売却損 0

投資有価証券評価損 0

投資有価証券売却損 0

基本財産評価損 0

積立資産評価損 0

その他のサービス活動外費用 22,620 134,160 -111,540

　利用者等外給食費 22,620 134,160 -111,540
　為替差損 0

　雑損失 0
サービス活動外費用計（５） 2,094,119 2,532,769 -438,650

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） -2,064,950 -2,391,915 326,965
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） -4,380,118 -56,822,804 52,442,686

施設整備等補助金収益 1,422,000 0 1,422,000

　施設整備等補助金収益 1,422,000 1,422,000

　設備資金借入金元金償還補助金収益 0
施設整備等寄附金収益 0 0 0

　施設整備等寄附金収益 0

　設備資金借入金元金償還寄附金収益 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0

固定資産受贈額 0

固定資産売却益 0 399,999 -399,999
　車輌運搬具売却益 399,999 -399,999

　器具及び備品売却益 0

事業区分間繰入金収益 0
拠点区分間繰入金収益 0

事業区分間固定資産移管収益 0

拠点区分間固定資産移管収益 0

その他の特別収益 0 0 0

　徴収不能引当金戻入益 0
特別収益計（８） 1,422,000 399,999 1,022,001
基本金組入額 0

資産評価損 0

固定資産売却損・処分損 0 0 0

　建物売却損・処分損 0

　車輌運搬具売却損・処分損 0
　器具及び備品売却損・処分損 0
　その他の固定資産売却損・処分損 0

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0

国庫補助金等特別積立金積立額 1,422,000 1,422,000

災害損失 0

事業区分間繰入金費用 0

拠点区分間繰入金費用 0

事業区分間固定資産移管費用 0
拠点区分間固定資産移管費用 0
その他の特別損失 0

特別費用計（９） 1,422,000 0 1,422,000
特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 0 399,999 -399,999

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） -4,380,118 -56,422,805 52,042,687

前期繰越活動増減差額（１２） 164,282,071 220,704,876 -56,422,805

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 159,901,953 164,282,071 -4,380,118
基本金取崩額（１４） 0
その他の積立金取崩額（１５） 0

その他の積立金積立額（１６） 0

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 159,901,953 164,282,071 -4,380,118
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円舞会

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 193,534,140 205,145,532 -11,611,392 流動負債 17,246,094 17,525,646 -279,552

　現金預金 178,713,408 185,289,255 -6,575,847 　短期運営資金借入金 0

　有価証券 0 　事業未払金 2,534,394 2,813,946 -279,552

　事業未収金 14,808,038 19,843,583 -5,035,545 　その他の未払金 0

　未収金 0 　支払手形 0

　未収補助金 0 　役員等短期借入金 0

　未収収益 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 14,706,000 14,706,000 0

　受取手形 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　医薬品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　診療・療養費等材料 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　給食用材料 0 　未払費用 0

　商品・製品 0 　預り金 0

　仕掛品 0 　職員預り金 5,700 5,700 0

　原材料 0 　前受金 0

　立替金 0 　前受収益 0

　前払金 0 　仮受金 0

　前払費用 12,694 12,694 0 　賞与引当金 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　その他の流動負債 0

　短期貸付金 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 245,870,801 252,375,480 -6,504,679 固定負債 132,259,080 144,313,290 -12,054,210

基本財産 172,580,877 182,912,784 -10,331,907 　設備資金借入金 66,616,000 81,322,000 -14,706,000

　土地 51,379,999 51,379,999 0 　長期運営資金借入金 0

　建物 121,200,878 131,532,785 -10,331,907 　リース債務 0

　定期預金 0 　役員等長期借入金 0

　投資有価証券 0 　退職給付引当金 65,643,080 62,991,290 2,651,790

その他の固定資産 73,289,924 69,462,696 3,827,228 　役員退職慰労引当金 0

　土地 4,800,000 4,800,000 0 　長期未払金 0

　建物 0 　長期預り金 0

　構築物 184,727 317,618 -132,891 　その他の固定負債 0

　機械及び装置 0 負債の部合計 149,505,174 161,838,936 -12,333,762

　車輌運搬具 402,976 751,962 -348,986

　器具及び備品 2,219,976 562,661 1,657,315 基本金 59,000,000 59,000,000 0

　建設仮勘定 0 国庫補助金等特別積立金 70,997,814 72,400,005 -1,402,191

　有形リース資産 0 その他の積立金 0

　権利 39,165 39,165 0 次期繰越活動増減差額 159,901,953 164,282,071 -4,380,118

　ソフトウェア 0 （うち当期活動増減差額） -4,380,118 -56,422,805 52,042,687

　無形リース資産 0

　投資有価証券 0

　長期貸付金 0

　退職給付引当資産 65,643,080 62,991,290 2,651,790

　長期預り金積立資産 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 289,899,767 295,682,076 -5,782,309

資産の部合計 439,404,941 457,521,012 -18,116,071 負債及び純資産の部合計 439,404,941 457,521,012 -18,116,071

法人単位貸借対照表

令和3年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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円舞会

第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）
勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

資産の部

流動資産 193,534,140 0 0 193,534,140 0 193,534,140
　現金預金 178,713,408 0 0 178,713,408 178,713,408
　有価証券 0 0 0 0 0
　事業未収金 14,808,038 0 0 14,808,038 14,808,038
　未収金 0 0 0 0 0
　未収補助金 0 0 0 0 0
　未収収益 0 0 0 0 0
　受取手形 0 0 0 0 0
　貯蔵品 0 0 0 0 0
　医薬品 0 0 0 0 0
　診療・療養費等材料 0 0 0 0 0
　給食用材料 0 0 0 0 0
　商品・製品 0 0 0 0 0
　仕掛品 0 0 0 0 0
　原材料 0 0 0 0 0
　立替金 0 0 0 0 0
　前払金 0 0 0 0 0
　前払費用 12,694 0 0 12,694 12,694
　１年以内回収予定長期貸付金 0 0 0 0 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0
　短期貸付金 0 0 0 0 0
　事業区分間貸付金 0 0 0 0 0
　仮払金 0 0 0 0 0
　その他の流動資産 0 0 0 0 0
　徴収不能引当金 0 0 0 0 0
固定資産 245,870,801 0 0 245,870,801 0 245,870,801
基本財産 172,580,877 0 0 172,580,877 0 172,580,877
　土地 51,379,999 0 0 51,379,999 51,379,999
　建物 121,200,878 0 0 121,200,878 121,200,878
　定期預金 0 0 0 0 0
　投資有価証券 0 0 0 0 0
その他の固定資産 73,289,924 0 0 73,289,924 0 73,289,924
　土地 4,800,000 0 0 4,800,000 4,800,000
　建物 0 0 0 0 0
　構築物 184,727 0 0 184,727 184,727
　機械及び装置 0 0 0 0 0
　車輌運搬具 402,976 0 0 402,976 402,976
　器具及び備品 2,219,976 0 0 2,219,976 2,219,976
　建設仮勘定 0 0 0 0 0
　有形リース資産 0 0 0 0 0
　権利 39,165 0 0 39,165 39,165
　ソフトウェア 0 0 0 0 0
　無形リース資産 0 0 0 0 0
　投資有価証券 0 0 0 0 0
　長期貸付金 0 0 0 0 0
　事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0
　退職給付引当資産 65,643,080 0 0 65,643,080 65,643,080
　長期預り金積立資産 0 0 0 0 0
　差入保証金 0 0 0 0 0
　長期前払費用 0 0 0 0 0
　その他の固定資産 0 0 0 0 0
　徴収不能引当金 0 0 0 0 0
資産の部合計 439,404,941 0 0 439,404,941 0 439,404,941
負債の部

流動負債 17,246,094 0 0 17,246,094 0 17,246,094
　短期運営資金借入金 0 0 0 0 0
　事業未払金 2,534,394 0 0 2,534,394 2,534,394
　その他の未払金 0 0 0 0 0
　支払手形 0 0 0 0 0
　役員等短期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定設備資金借入金 14,706,000 0 0 14,706,000 14,706,000
　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定リース債務 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内支払予定長期未払金 0 0 0 0 0
　未払費用 0 0 0 0 0
　預り金 0 0 0 0 0
　職員預り金 5,700 0 0 5,700 5,700
　前受金 0 0 0 0 0
　前受収益 0 0 0 0 0
　事業区分間借入金 0 0 0 0 0
　仮受金 0 0 0 0 0
　賞与引当金 0 0 0 0 0
　その他の流動負債 0 0 0 0 0
固定負債 132,259,080 0 0 132,259,080 0 132,259,080
　設備資金借入金 66,616,000 0 0 66,616,000 66,616,000
　長期運営資金借入金 0 0 0 0 0
　リース債務 0 0 0 0 0
　役員等長期借入金 0 0 0 0 0
　事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0
　退職給付引当金 65,643,080 0 0 65,643,080 65,643,080
　役員退職慰労引当金 0 0 0 0 0
　長期未払金 0 0 0 0 0
　長期預り金 0 0 0 0 0
　その他の固定負債 0 0 0 0 0
負債の部合計 149,505,174 0 0 149,505,174 0 149,505,174
純資産の部

基本金 59,000,000 0 0 59,000,000 59,000,000
国庫補助金等特別積立金 70,997,814 0 0 70,997,814 70,997,814
その他の積立金 0 0 0 0 0

貸借対照表内訳表

令和3年3月31日現在
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円舞会

次期繰越活動増減差額 159,901,953 0 0 159,901,953 159,901,953
（うち当期活動増減差額） -4,380,118 0 0 -4,380,118 -4,380,118
純資産の部合計 289,899,767 0 0 289,899,767 0 289,899,767
負債及び純資産の部合計 439,404,941 0 0 439,404,941 0 439,404,941
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円舞会

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）
勘定科目 春の森 合計 内部取引消去 事業区分計

資産の部

流動資産 193,534,140 193,534,140 0 193,534,140

　現金預金 178,713,408 178,713,408 178,713,408

　有価証券 0 0
　事業未収金 14,808,038 14,808,038 14,808,038

　未収金 0 0

　未収補助金 0 0
　未収収益 0 0

　受取手形 0 0

　貯蔵品 0 0
　医薬品 0 0

　診療・療養費等材料 0 0

　給食用材料 0 0

　商品・製品 0 0

　仕掛品 0 0
　原材料 0 0

　立替金 0 0

　前払金 0 0
　前払費用 12,694 12,694 12,694

　１年以内回収予定長期貸付金 0 0

　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0

　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 0
　短期貸付金 0 0

　事業区分間貸付金 0 0

　拠点区分間貸付金 0 0
　仮払金 0 0

　その他の流動資産 0 0

　徴収不能引当金 0 0
固定資産 245,870,801 245,870,801 0 245,870,801

基本財産 172,580,877 172,580,877 0 172,580,877

　土地 51,379,999 51,379,999 51,379,999
　建物 121,200,878 121,200,878 121,200,878

　定期預金 0 0

　投資有価証券 0 0
その他の固定資産 73,289,924 73,289,924 0 73,289,924
　土地 4,800,000 4,800,000 4,800,000

　建物 0 0
　構築物 184,727 184,727 184,727

　機械及び装置 0 0

　車輌運搬具 402,976 402,976 402,976

　器具及び備品 2,219,976 2,219,976 2,219,976

　建設仮勘定 0 0

　有形リース資産 0 0
　権利 39,165 39,165 39,165
　ソフトウェア 0 0

　無形リース資産 0 0

　投資有価証券 0 0

　長期貸付金 0 0

　事業区分間長期貸付金 0 0

　拠点区分間長期貸付金 0 0
　退職給付引当資産 65,643,080 65,643,080 65,643,080

　長期預り金積立資産 0 0
　差入保証金 0 0

　長期前払費用 0 0

　その他の固定資産 0 0

　徴収不能引当金 0 0

資産の部合計 439,404,941 439,404,941 0 439,404,941
負債の部

流動負債 17,246,094 17,246,094 0 17,246,094

　短期運営資金借入金 0 0

　事業未払金 2,534,394 2,534,394 2,534,394
　その他の未払金 0 0

　支払手形 0 0
　役員等短期借入金 0 0

　１年以内返済予定設備資金借入金 14,706,000 14,706,000 14,706,000

　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0

　１年以内返済予定リース債務 0 0

　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0

　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0
　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 0

　１年以内支払予定長期未払金 0 0

社会福祉事業  貸借対照表内訳表

令和3年3月31日現在

1/2



円舞会

　未払費用 0 0

　預り金 0 0

　職員預り金 5,700 5,700 5,700

　前受金 0 0
　前受収益 0 0

　事業区分間借入金 0 0

　拠点区分間借入金 0 0
　仮受金 0 0

　賞与引当金 0 0

　その他の流動負債 0 0

固定負債 132,259,080 132,259,080 0 132,259,080

　設備資金借入金 66,616,000 66,616,000 66,616,000

　長期運営資金借入金 0 0

　リース債務 0 0

　役員等長期借入金 0 0

　事業区分間長期借入金 0 0

　拠点区分間長期借入金 0 0

　退職給付引当金 65,643,080 65,643,080 65,643,080

　役員退職慰労引当金 0 0

　長期未払金 0 0
　長期預り金 0 0

　その他の固定負債 0 0

負債の部合計 149,505,174 149,505,174 0 149,505,174
純資産の部

基本金 59,000,000 59,000,000 59,000,000

国庫補助金等特別積立金 70,997,814 70,997,814 70,997,814

その他の積立金 0 0

次期繰越活動増減差額 159,901,953 159,901,953 159,901,953
（うち当期活動増減差額） -4,380,118 -4,380,118 -4,380,118

純資産の部合計 289,899,767 289,899,767 0 289,899,767
負債及び純資産の部合計 439,404,941 439,404,941 0 439,404,941
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円舞会

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 193,534,140 205,145,532 -11,611,392 流動負債 17,246,094 17,525,646 -279,552

　現金預金 178,713,408 185,289,255 -6,575,847 　短期運営資金借入金 0

　有価証券 0 　事業未払金 2,534,394 2,813,946 -279,552

　事業未収金 14,808,038 19,843,583 -5,035,545 　その他の未払金 0

　未収金 0 　支払手形 0

　未収補助金 0 　役員等短期借入金 0

　未収収益 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 14,706,000 14,706,000 0

　受取手形 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　医薬品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　診療・療養費等材料 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　給食用材料 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

　商品・製品 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　仕掛品 0 　未払費用 0

　原材料 0 　預り金 0

　立替金 0 　職員預り金 5,700 5,700 0

　前払金 0 　前受金 0

　前払費用 12,694 12,694 0 　前受収益 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　事業区分間借入金 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 　拠点区分間借入金 0
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　仮受金 0

　短期貸付金 0 　賞与引当金 0

　事業区分間貸付金 0 　その他の流動負債 0

　拠点区分間貸付金 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 245,870,801 252,375,480 -6,504,679 固定負債 132,259,080 144,313,290 -12,054,210

基本財産 172,580,877 182,912,784 -10,331,907 　設備資金借入金 66,616,000 81,322,000 -14,706,000

　土地 51,379,999 51,379,999 0 　長期運営資金借入金 0

　建物 121,200,878 131,532,785 -10,331,907 　リース債務 0

　定期預金 0 　役員等長期借入金 0

　投資有価証券 0 　事業区分間長期借入金 0

その他の固定資産 73,289,924 69,462,696 3,827,228 　拠点区分間長期借入金 0

　土地 4,800,000 4,800,000 0 　退職給付引当金 65,643,080 62,991,290 2,651,790

　建物 0 　役員退職慰労引当金 0

　構築物 184,727 317,618 -132,891 　長期未払金 0

　機械及び装置 0 　長期預り金 0

　車輌運搬具 402,976 751,962 -348,986 　その他の固定負債 0

　器具及び備品 2,219,976 562,661 1,657,315 負債の部合計 149,505,174 161,838,936 -12,333,762

　建設仮勘定 0

　有形リース資産 0 基本金 59,000,000 59,000,000 0

　権利 39,165 39,165 0 国庫補助金等特別積立金 70,997,814 72,400,005 -1,402,191

　ソフトウェア 0 その他の積立金 0

　無形リース資産 0 次期繰越活動増減差額 159,901,953 164,282,071 -4,380,118

　投資有価証券 0 （うち当期活動増減差額） -4,380,118 -56,422,805 52,042,687

　長期貸付金 0

　事業区分間長期貸付金 0

　拠点区分間長期貸付金 0

　退職給付引当資産 65,643,080 62,991,290 2,651,790

　長期預り金積立資産 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 289,899,767 295,682,076 -5,782,309

資産の部合計 439,404,941 457,521,012 -18,116,071 負債及び純資産の部合計 439,404,941 457,521,012 -18,116,071

春の森  貸借対照表
令和3年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部

1/1



別紙１

１．継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に重要な疑義を生じさせる事象や状況は有りません。

２．重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法
・建物、構築物、車輌運搬具、器具及び備品、ソフトウェア－定額法

(2) 引当金の計上基準
・該当なし

３．重要な会計方針の変更

該当なし

４．法人で採用する退職給付制度

法人独自の退職金制度を採用している。

５．法人が作成する計算書類とサービス区分

当法人が作成する計算書類は以下のとおりになっている。
(1) 法人全体の計算書類（会計基準省令第1号第1様式、第2号第1様式、第3号第1様式）

(2) 事業区分別内訳表（会計基準省令第1号第2様式、第2号第2様式、第3号第2様式）
※当法人では、社会福祉事業のみを実施しているため作成していない。

(3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表（会計基準省令第1号第3様式、第2号第3様式、第3号第3様式）
※当法人では、拠点区分が１つのため作成していない。

(4) 収益事業における拠点区分別内訳表（会計基準省令第1号第3様式、第2号第3様式、第3号第3様式）
※当法人では、収益事業を実施していないため作成していない。

(5) 各拠点区分におけるサービス区分の内容
ア.春の森拠点区分

「本部」
「特別養護老人ホーム　春の森」
「通所介護事業所」
「小規模多機能居宅介護　春の森」

６．基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。
（単位：円）

７．基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし

計算書類に対する注記（法人全体用）

当期末残高
51,379,999

当期減少額当期増加額

172,580,877

前期末残高
51,379,999 0

121,200,878
0

131,532,785 0 10,331,907

182,912,784 0 10,331,907

基本財産の種類
土　地
建　物

合　計



８．担保に供している資産

担保に供されている資産は、以下のとおりである。

土地（基本財産） 円
建物（基本財産） 円

計 円

担保している債務の種類および金額は、以下のとおりである。

設備資金借入金（１年以内返済予定額を含む） 円
計 円

９．有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。
（単位：円）

１０．債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

該当なし

１１．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

１２．関連当事者との取引

該当なし

１３．重要な偶発債務

該当なし

１４．重要な後発事象

該当なし

１５．その他社会福祉法人の資金収支及び純資産の増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状況を明らかに
　　　するための必要な事項

該当なし

2,842,900 0

#REF!

51,379,999
#REF!
#REF!

当期末残高取得価額 減価償却累計額

#REF!

建物（基本財産）

電話加入権

土地
構築物
車輌運搬具
器具及び備品
ソフトウェア

0 51,379,999
148,408,409 121,200,878

0 4,800,000

合　計 359,235,769

269,609,287
4,800,000
5,283,450
6,509,740

18,771,228

39,165
2,842,900

土地（基本財産） 51,379,999

179,008,048 180,227,721

184,727
6,106,764 402,976

16,551,252 2,219,976

0 39,165

5,098,723
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